
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

от 12 августа 2019 года                                                  № 114/481-4 

с. Глядянское 

 

О назначении кандидатур для дополнительного зачисления в резерв                      

составов участковых комиссий Притобольного района 

  

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», руководствуясь постановлением ЦИК России от 05.12.2012 года 

№ 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий», территориальная избирательная комиссия  Притобольного района решила:  

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий Притобольного  района 

кандидатуры согласно прилагаемому списку. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии Притобольного  района Черняка Э.А.   

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии  

Притобольного района                                                                    Э.А Черняк 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии  

Притобольного района                                                                            В.А. Куприна                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Список кандидатур, предложенных для дополнительного зачисления в резерв 

составов участковых комиссий Притобольного района 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Кем предложен Очередно

сть 

назначен

ия, 

указанна

я 

политиче

ской 

партией 

(при 

наличии) 

№ 

избир

ательн

ого 

участк

а 

1 Шевченко Татьяна 

Ивановна 

08.04.1982 Собранием избирателей 

МКОУ «Глядянская СОШ» 

 499-

501 

2 Максимов Алексей 

Иванович 

07.02.1984 Собранием избирателей 

МКОУ «Межборная ООШ» 

 503 

3 Вотина Татьяна 

Сергеевна 

24.09.1980 Собранием избирателей села 

Чернавское 

 504 

4 Емельянова Кристина 

Владимировна 

25.11.1993 Собранием избирателей села 

Раскатиха 

 505 

5 Новикова Лариса 

Петровна 

06.08.1982 Собранием избирателей села 

Раскатиха 

 505 

6 Лавренова Анастасия 

Васильевна 

28.02.1990 Местным политическим 

советом Притобольного 

местного отделения 

Всероссийской 

политической партии 

«Единая Россия» 

 506 

7 Чистякова Надежда 

Николаевна 

23.11.1983 Собранием избирателей села 

Камышное 

 506 

8 Захарова Ольга 

Николаевна 

11.02.1970 Собранием избирателей села 

Камышное 

 506 

9 Полянская Надежда 

Михайловна 

02.08.1965 Местным политическим 

советом Притобольного 

местного отделения 

Всероссийской 

политической партии 

«Единая Россия» 

 507 

10 Менщикова Анна 

Николаевна 

04.09.1982 Собранием избирателей села 

Камышное 

 507 

11 Максимова Людмила 

Михайловна 

12.08.1985 Собранием избирателей села 

Утятское 

 508 

12 Тимофеева Татьяна 

Григорьевна 

20.03.1959 Собранием избирателей села 

Давыдовка 

 511 

13 Дериглазова Татьяна 15.05.1957 Курганским областным  513 

Приложение                                                                

к решению территориальной избирательной 

комиссии Притобольного района                                 

от 12 августа 2019 года  № 114/481 -4  



Павловна отделением политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

14 Шайкина Гульнар 

Арушкеновна 

17.07.1966 Курганским областным 

отделением политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 513 

15 Ульянова 

НинельАнатольевна 

17.07.1974 Собранием избирателей 

деревня Верхнеберезово 

 514 

16 Крылова Любовь 

Владимировна 

19.04.2000 Собранием избирателей 

деревня Верхнеберезово 

 514 

17 Посохова Олеся 

Анатольевна 

06.10.1984 Собранием избирателей 

деревня Верхнеберезово 

 514 

18 Фестерова Ирина 

Михайловна 

03.05.1983 Собранием избирателей 

поселок Водный 

 515 

19 Найданова Анастасия 

Ивановна 

13.11.1983 Собранием избирателей села 

Ялым 

 516 

20 Афонасьева Галина 

Ивановна 

21.07.1959 Местным политическим 

советом Притобольного 

местного отделения 

Всероссийской 

политической партии 

«Единая Россия» 

 520 

21 Афонасьева Олеся 

Петровна 

11.07.1985 Курганским областным 

отделением политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 520 

22 Бисярина Любовь 

Дмитриевна 

 Местным политическим 

советом Притобольного 

местного отделения 

Всероссийской 

политической партии 

«Единая Россия» 

 520 

23 Таштитова Лазат 

Калиахметова 

08.04.1983 Курганским областным 

отделением политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» 

 521 

24 Амелина Елена 

Анатольевна 

11.12.1973 Собранием избирателей села 

Плотниково 

 521 

25 Орлова Светлана 

Викторовна 

01.06.1970 Курганским областным 

отделением политической 

партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

 522 



ФЕДЕРАЦИИ» 

26 Карандашева Наталья 

Александровна 

07.03.1977 Собранием избирателей села 

Боровлянка 

 522 

 

 
 


